МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

22.08.2018                                                                                                 № 784-од

г. Луганск

 НИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРО                                 Зарегистрировано

                                                                         в Министерстве юстиции

                                                                        Луганской Народной Республики

                                                                         06.09.2018 за № 464/2108

РЕСПУБЛИКИ

КАЗ

_____________                                                           № _____

О внесении изменений в  приказ Министерства образования и науки

Луганской Народной Республики  от24.10.2016  № 400«Опереходе

образовательных учреждений высшего образования Луганской

Народной Республики на государственные образовательные стандарты

Луганской Народной Республики»

В соответствии с подпунктом 4 пункта 2.1 и подпунктом 2 пункта 3.1,

подпунктом 5 пункта 4.1 Положения о  Министерстве образования и науки

Луганской Народной Республики,  утвержденного постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15

«Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки

Луганской Народной Республики» (с изменениями)с целью перехода на

новое содержаниепрограмм подготовки по специальностям и направлениям

подготовки высшегообразованияЛуганской НароднойРеспублики,п р и к а з

ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Луганской

Народной Республики от 24.10.2016 № 400 «О переходе образовательных

учреждений  высшего образования Луганской Народной Республики на

государственные образовательные стандарты Луганской Народной

Республики» (с изменениями), зарегистрированный в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики 01.11.2016 за № 498/845, следующие

изменения:

2

1) в Перечне направлений подготовки высшего образования -

бакалавриата Луганской Народной Республики:

а) послестроки

«

15.03.06 Мехатроника и робототехника Бакалавр

»

дополнить строками

«

18.00.00 ХИМИЧЕСКИЕ

ТЕХНОЛОГИИ

18.03.01 Химическая технология Бакалавр

»;

2) в Перечне  направлений подготовки высшего образования -

магистратуры Луганской Народной Республики:

а) после строки

«

15.04.06 Мехатроника и робототехника  Магистр

»

дополнить строками

«

18.00.00 ХИМИЧЕСКИЕ

ТЕХНОЛОГИИ

18.04.01 Химическая технология Магистр

».

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции

Луганской Народной Республики для государственной регистрации в

установленном порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней
после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя Министра образования и науки Луганской Народной
Республики Клипакова Н.В.

Исполняющийобязанности

Министраобразования и науки

Луганской Народной Республики                                                   С. А. Цемкало